

موج تبلیغات اسلامی در جنوب شرقی آسیا

❖ چه مشکلاتی در برابر گسترش اسلام در این منطقه وجود

دارد ؟

❖ چگونه اسلام در این منطقه از جانب ادیان و گروه‌های

مختلف مورد تهدید قرار گرفته است ؟

❖ چگونه می‌توان کمبود تبلیغات اسلامی را در این

کشورها برطرف ساخت ؟

جمعیت کشور).

بعد از اندونزی تعداد مسلمانان کشور -
های زیر بدین ترتیب است: مالیزی ۱۲
میلیون نفر (۵۲٪ کل جمعیت)، فیلیپین
۴/۸۲۷/۰۰۰ نفر (۱۲٪ کل جمعیت) ،
برمه ۳ میلیون نفر (۱۰٪ کل جمعیت)،
برونی ۱۵۰ هزار نفر (۶۷٪ کل جمعیت).
بهتر است بررسی وضع تبلیغات اسلامی
در این منطقه را از اندونزی شروع کنیم زیرا
اندونزی نه تنها بزرگترین کشور این منطقه
است، بلکه از نظر تعداد مسلمانان، بزرگ-
ترین کشور اسلامی است.

سازمانها و مؤسسات اسلامی در

اندونزی

در زمینه تبلیغات و فعالیت‌های اسلامی
در اندونزی، باید گفت: در سطح دولتی،
وزارتخانه ویژه‌ای برای امور دینی وجود
دارد ولی اداره نظارت بر امور و مسائل

مقصود از کشورهای جنوب شرق

آسیا، کشورهای برمه، تایلند، مالیزی ،
اندونزی ، کشورهای هندوچین، برونئی
و فیلیپین است .

این منطقه از دیرباز دارای اهمیت شایان
استراتژیکی است زیرا مابین اقیانوس هند
و اقیانوس آرام و بین قاره آسیا و استرالیا
واقع شده است.

علاوه بر این دارای ثروتهای معدنی و
طبیعی است، و همین امر باعث شده است
که این منطقه بصبغه کشمکش‌های میان قدرت-
های بزرگ جهان مبدل گردد.

تعداد مسلمانان این منطقه

از میان مردم این کشورها که تعدادشان
بیش از ۲۶۰ میلیون نفر است، در حدود
- ۱۴۰ - میلیون نفرشان مسلمان هستند
که اکثر آنان در کشور اندونزی تمرکز
یافته‌اند زیرا تعداد مسلمانان اندونزی
بالغ بر ۱۲۵ میلیون نفر است (۹۵٪ کل

مراکز حساس را قبضه کرده اند و این موضوع مسئولیت بزرگی به عهده مسلمانان می گذارد تا این کشور اسلامی را از سقوط در دامن مسیحیت نجات دهند.

در مالیزی

با آنکه تعداد مسلمانان مالیزی بیش از ۵۲٪ کل جمعیت را تشکیل نمی دهد، اما طبق قانون این کشور، دین رسمی، اسلام است و مسئله تبلیغات اسلامی مورد توجه و عنایت می باشد.

در مالیزی جمعیت ها و مراکز علمی اسلامی وجود دارد که در زمینه تبلیغات اسلامی مشارکت سازنده دارند. از جمله این جمعیت های فعال، جمعیت خیریه اسلامی، انجمن اسلامی دانشجویان، و جمعیت تبلیغ اسلامی بشمار می روند.

مالیزی در سال ۱۳۹۴ میلادی کنفرانس پنجم وزرای امور خارجه کشورهای اسلامی بود، همچنین این کشور هزاران نفر از آوارگان مسلمان را که از سلطه حکومت کمونیستی در کامبوج فرار کرده اند، پناه داده است.

در سنگاپور

مابین اندونزی و مالیزی، سنگاپور واقع شده است که تعداد جمعیت آن (طبق سرشماری سال ۱۹۷۵) بالغ بر ۲/۲۵۰/۰۰۰ نفر است و مسلمانان آن اقلیت کوچکی را تشکیل می دهند (۹٪ کل جمعیت).

مسلمانان سنگاپور گرچه در اقلیت هستند ولی فعالند و در سطح دولتی، یک مجلس شورای اسلامی بر مقدرات و اوضاع

اسلامی، یکی از ادارات متعدد این وزارتخانه است که بمنظور نظارت بر مذاهب کاتولیک، پروتستان، بودائی و هندو تأسیس گردیده است و اداره دیگری مخصوص فعالیت های باطنی ها (مذاهبی مانند اسماعیله که تنها به تصفیة باطن توجه دارند) است و همه این ادارات از نظر نظام و تشکیلات یکسانند.

علاوه بر این، اخیراً با اشاره دولت، مجلس علمای اسلامی اندونزی تأسیس یافته که شعب آن در مناطق مختلف اندونزی دایر گشته است.

اما در سطح ملی و مردمی، جمعیت های اسلامی متعددی وجود دارد که با کمال جدیت، به فعالیت های تبلیغی می پردازند مانند جمعیت محمدی، جمعیت وصییه، جمعیت نهضت علماء و امثال اینها.

همچنین در مناطق مختلف کشور، دانشگاه ها و دانشکده ها و مدارس اسلامی متعددی وجود دارد که در گسترش تبلیغات اسلامی و تربیت مبلغان، نقش فعالی ایفا میکنند.

مسلمانان، تمام این کوشش ها را با امکانات محدود و مستقل خود به عمل می آورند، ولی در مقابل، میلیاردها دلار از طرف جنبش های جهانی مسیحیت خرج می شود تا چنانکه مسیحیان ادعا میکنند در ظرف پنجاه سال مسیحیت کاملادراوندونزی تسلط و گسترش یابد!

اکنون با آنکه مسیحیان اقلیتی بیش نیستند ولی دیده می شود که در زمینه های مختلف کشوری و لشکری، بسیاری از

موج تبلیغات اسلامی از جنوب شرقی آسیا

متحدۀ اسلامی ، جمعیت انصار اسلام ، همچنان به فعالیت های تبلیغی خود ادامه میدهند. همچنین دارای دانشگاهها و مراکز اسلامی هستند که در زمینه گسترش تعلیم و تبلیغ آئین اسلام کوشش می کنند که از جمله می توان دانشگاه عربی و اسلامی و دانشکده اسلامی «بانغار» و «تفان» را نام برد.

در تایلند

مسلمانان تایلند ۱۴٪ کل جمعیت این کشور را تشکیل میدهند، و تعدادشان ۵/۵ میلیون نفر تخمین زده میشود که اغلب آنان در چهار استان جنوبی تایلند سکونت دارند و تعداد آنان بالغ بر سه میلیون نفر است .

مسلمانان تایلند سالهاست برای رفع ستمها و جنایتهائی که نیروهای حاکم این کشور بمنظور هضم و تحلیل شخصیت اسلامی این ملت و نابودی آنان به طرق وحشیانه و ارباب و تهدید، اعمال می کنند، مبارزه می کنند و این فشارها باعث شده است که هزاران نفر از آنان به مالیزی پناهنده شوند .

فوجهای مجاهدین همچنان با نیروهای تایلندی که تعدادشان بیش از ده گردان تخمین زده میشود، میجنگند.

فعالیت های مربوط به تبلیغات اسلامی در تایلند توسط جمعیت ها و مدارس اسلامی

آنان نظارت می کند و دارای يك محکمه شرعی ویژه ای هستند. همچنین مسلمانان دارای مدارس و مراکز دینی مانند مدرسه عربی سقاف، مدرسه جنید ، و دبیرستان معارف دخترانه ، و دارای سیصد باب مسجد میباشد. همچنین جمعیت های اسلامی متعددی وجود دارد که در صدر آنها جمعیت تبلیغ اسلامی قرار دارد.

در فیلیپین

مسلمانان فیلیپین همچنان سرگرم مبارزه اند و اخبار و گزارش های مبارزات آنان، جهان اسلام را پر کرده است.

آنان سالهاست که در برابر خشن ترین انواع تجاوزهای جنایتکارانه و بیدادگری-هایی که از طرف مارکوس و نیروهای وی در مورد آنان اعمال می شود مقاومت کرده-اند، صدها هزار نفر از آنان از میهن خود رانده شده و دهها هزار نفر از مجاهدین و کودکان و زنان به شهادت رسیده اند، امید است خداوند آنان را بر دشمنانشان پیروز گرداند .

ضمناً امیدواری کمی وجود دارد که مذاکراتی که میان نمایندگان مسلمانان و مارکوس به عمل آمده ، بنفع مسلمانان و همراه با امتیازاتی برای آنان، به نتیجه برسد .

با وجود تداوم جهاد برضد نیروهای حاکم مسیحی، مسلمانان فیلیپین در زمینه تبلیغات اسلامی سستی از خود نشان نداده اند بلکه جمعیت های اسلامی مانند جمعیت اجرای اسلام ، جمعیت



موج تبلیغات اسلامی از جنوب شرقی آسیا

استقبال از طرف دولت و ملت مالیزی قرار گرفته‌اند زیرا مالیزی میدانده که سازمان‌های جهانی تبلیغات مسیحیت، برای پناه دادن این آوارگان باهم مسابقه گذاشته‌اند تا آنان را به آغوش مسیحیت بکشانند، ولی این آوارگان از برادران ایمانی خود انتظار دارند که به پرورش فرزندان آنان با فرهنگ اسلامی، از بدل کمک‌های لازم خودداری نوزند.

دیگر کشورهای اسلامی از هرگونه کمک و پشتیبانی دریغ نوزند و آنان را با اهدای قرآن و کتب اسلامی و اعطای بورس تحصیلی مخصوصاً از طرف دولتهائی که با برمه روابط سیاسی دارند، در برابر دشمن مجهز سازند.

در پارهائی چون **پاکستان** وضع مسلمانان جنوب شرق آسیا، باید وضع دلخراش هزاران نفر از مسلمانان آواره کامبوجی را فراموش نکنیم که پس از تسلط کمونیستها باین کشور، برای نجات جان خود، از کامبوج فرار کرده‌اند و اکنون گروهی از آنان در تایلند و گروهی دیگر در مالیزی به سر می‌برند و آن عده که به مالیزی پناهنده شده‌اند، مورد همه‌گونه حمایت و

این کشور بعمل می‌آید و کمک‌های نیز در گذشته از طرف بعضی از مراکز اسلامی خارج از کشور بعمل آمده است.

در برمه

در برمه يك اقلیت مسلمان زندگی می‌کنند که تعدادشان سه میلیون نفر (۱۰٪ کل جمعیت) تخمین زده میشود.

مسلمانان برمه نیز همواره از ناحیه هیئت حاکم بودائی مورد ظلم و فشار فراوان قرار دارند و نه تنها از رفتن به حج و ذبح قربانیا ممنوع شده‌اند، بلکه حتی کار به آتش زدن خانه‌های آنها و مصادره اموالشان رسیده و هزاران نفر به خارج از کشور رانده شده‌اند. متأسفانه پاره‌ای از اختلافهائی که میان مسلمانان برمه هست، وضع آنان را بدتر کرده است. علیرغم تمام فشارهائی که نسبت به مسلمانان برمه اعمال می‌شود مسلمانان این کشور از طریق جمعیت‌های اسلامی و در رأس آنها جمعیت علماء، جمعیت اسلامی، و نیز از طریق مدارس و مراکز اسلامی که در پایتخت و شهرستانها وجود دارد به فعالیت‌های اسلامی ادامه دهند و انتظار دارند که برادران مسلمانان در

ارتش بی تبعیض اسلامی

مسلمانان در جریان جنگ با ایرانها به اقسام غذاهای لذیذ و گوارا دست یافتند که به هیچوجه با غذای خودشان در جزیره العرب قابل مقایسه نبود.

وقتی «ابوعبیده» (فرمانده سپاه اسلام) وارد یکی از روستاهای ایران شد غذای لذیذی برایش آماده کردند، او از خوردن آن خود داری کرد تا آنکه اطمینان یافت تمام نفرات قشونش از همان غذا تناول نموده‌اند !!

(تاریخ طبری ج ۲ ص ۳۱)